
 
 

         Comune  di  Lei 

Provincia di Nuoro 

P.zza Kennedy, n. 1 -  0785/40805 fax 0785/40703 

C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086 - 08010 LEI (NU) – 

protocollo@pec.comune.lei.nu.it 

Ufficio del Segretario 

 

 

 

OGGETTO: Delega funzioni di Segretario della Commissione Elettorale Comunale. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Premesso che l’art.14, comma 2 del DPR 30/03/1967 n.223, come modificato dall’art. 26, comma 5, 

lett. a) della legge del 24 novembre 2000, n. 340, prevede che le funzioni di Segretario della 

Commissione Elettorale Comunale sono esercitate dal Segretario Comunale o da un funzionario da 

lui delegato; 

 

Considerato che il Segretario Comunale è titolare della convenzione di segreteria tra i Comuni di 

Ghilarza, Abbasanta e Lei, incaricato della reggenza a scavalco presso la segreteria del Comune di 

Montresta e, pertanto, non può assicurare la presenza continua alle riunioni della Commissione 

Elettorale Comunale; 

 

Ritenuto opportuno procedere alla delega delle funzioni di Segretario della Commissione Elettorale 

Comunale ad un dipendente comunale che abbia le competenze e la professionalità necessarie allo 

svolgimento di detto compito; 

 

Vista la deliberazione del consiglio comunale n. 26 del 10/11/2020 con la quale è stata nominata la 

Commissione Elettorale Comunale; 

 

Visto il Testo Unico degli Enti Locali di cui D.lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 

 

DELEGA 

 

Le funzioni di Segretario della Commissione Elettorale Comunale del Comune di Lei ai sensi 

dell’art. 14, comma 2, del DPR n. 223/1967, con decorrenza immediata, alla Dott.ssa Maria 

Gabriella Cappai, dipendente a tempo pieno e indeterminato presso questo Comune, appartenente 

alla categoria degli Istruttori, assegnata all’ufficio Demografici e Responsabile dell’Ufficio 

Elettorale, in possesso delle competenze e delle professionalità necessarie allo svolgimento di detto 

compito. 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.lei.nu.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’incaricata avrà cura di svolgere il servizio con rigore, diligenza e scrupolo, riferendo al Segretario 

Comunale su eventuali problematiche che dovessero insorgere nell’esercizio delle funzioni. 

 

 

Invia copia della presente al Prefetto dell’Ufficio Territoriale di Nuoro, al Sindaco e alla Dott.ssa 

Maria Gabriella Cappai. 

 

DISPONE 

 

che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale 

dell’ente. 

 

 

Lei, 16/02/2026  

 

 

                                                                                                                                                                           

Il Segretario Comunale                                                                                                                                                                     

Dott. Antonio Maria Falchi  

 

Visto il Sindaco 

 Dott. Luigi Cadau 

 

 

 

per accettazione 

Dott.ssa Maria Gabriella Cappai 

 

                                                                                                                                                    

  


		2026-02-16T11:19:11+0100
	MARIA GABRIELLA CAPPAI


		2026-02-16T10:35:13+0000
	Falchi Antonio Maria


		2026-02-16T11:44:05+0100
	LUIGI CADAU




